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- mpoekT. Takoii HaTlIpUMeEp, KaK KypcoBas paboTa u ap.
ok « HeyMath! - 51u MHHU-QUIBEMBI OOBACHSIO T CILOKHBIC TOHATHA MATCMATHKH, TOMOTatoT
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B VIHTepHETE, @ TaKKe ASINTHCA HMH €O CTY/ICHT@MH M KOJUIETaMH.
e Ce0BaTebHO, BO3MOKHOCTL COBMEIIEHHA HHIMBUAYANbHbIX M PYTIIOBLIX dopm
- paboThl CNOCOGCTBYCT Gosbileii cTerneHy MOHUMaHUA Y >ddeKTUBHOrO YCBOCHH MaTepHalld.
KOMMYHUMKaTHBHOE TIPOCTPAHCTBO Jact BO3MOKHOCTE KOJLUIEKTUBHOH OLEHKH oOyueHus L
BCeX YYACTHHKOB y4eDHOro npouecca u BO3MOKHOCTb HAOIOUCHHS 3a pesyipraTaMi padoTL
KaxJ1010 U3 YUaCTHHKOB.

Takke HYXKHO OTMETHIb. HTO COLMAILHBIC  CCTH  HECyT B ceGe He TOJBKRO
paBB,!l‘eKaTeﬂbelﬁ Xapakrep. HO 1 ABAHIOTCH COFOJLI HICTPYMCHTOM  0DpasoBATCIRHOTO
npouecca. C ux JIOMOLULIO BY3b OV/LY 1 Knlll(}pcl(nmum»(ml.lmn 1P oCTans ! cry/jieHrac’
WHTEPAKTUBHYIO, MOOMUIBLHYIO 11 BOBJICKQIOIHYIO 1 ooyueHie i OONICHIIE  CPLLY,

COOTBETCTBYIOLLY IO FHODANLITBIM 1 PCHAAM Ha PrRHTRG
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7 METHOD OF TEACHING LISTENING AS A TYPE OF SPEECH ACTIVITY

Tyuinoeme

Makanaaa weTenux CTY/ICHTTEPAl THIHAAIBIMEQ OKBLITYALIL DJUICTEPL Katie pociijiepl KapacTbipbilalibl,

! THIHABIMHBIR 9P TYPIHC OKbITY GOIHBIHLIA YChUIBICTAP Gepine. Cosin M BHCTMKAIBIK TYPIHE FaHa

eMec, COHBIMEH KaTap MasMyHbIHA J1 Ha3ap ayaaphiusL. Makanajia OKLITY bl YHPeTy yiUiH yCBIHBUIFAH
JKATTHIFYJIap xyieci  KaOblularran xadapamtap/Abia ACHXOAOMUSIBIK  KOHE  JTUHMBACTHKAJIBIK
Kypneniniriﬂ KEHyre KOMEKTECE/I!.

-

Tyiiin co3jep: ThiHaay, OKY, KaGpuiaay, daraapsay, OKbITY, Bosokay.
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B crarwe PaccMatpugaiorey 00113 e METONBI U mpugyy, 00yyenng AYAMPOBaHM1o HHOCTpaHHpy
CTYACHTOR, farorcy PEROMCH @iy g 00yYerus Pa3ubiM  Bypay Ay IMpoeanyy, AKl(eHTpreTCH
BHHMaHHE He 1oy Ha sishikoBoig popme BRICKashlBalug, g g Ha coxepxatensoji. Cucrema
YUPDKHenit .y 00y ety Cliylrammo, Upeiiokennay C1atee, nomoraer apeogoners
NCHXONOrMuCC Ky |y MHHEBHCTIYCC Ky 10 COKBOCTE BOCTIpHHNMaewMyy Coobluenuif,

Katouegniie CHOBA: avnporapye. UTCHHe, BOCIIpusTYeE, OpuenTayns, 06y yenne, pOrHo3upopagyye,

In numeroys researches on training foreign students With the Russjan and Kazakh

languages iy |, paid attention to the fact that the motives of the language selection for the Study =+

have changed. Nowadays most students study the Russjan language in order to get an education
and fingd Lood jobs, Russian, ot course, refers to the “market™ o the language of "marketing” and
in rermy of development of the world ceonomic space s the internationg| language. Exactly the
Emcmulimmlit_\' of the Russian language can SCrve as the majp motive for jtg choice 1o Study.
However, getting in Kazakhstan, where the officia) language s Kazakh, and Russian language js
the lnguage of internationa] Communication, foreign students realize that knowle—dge of the
Kazakh language is the teed for education and further work. President of Kazakhstan N.A.
Nazarbayey, proclaimed (he principle that iy Kazakhstan are studying three languages: Kazakh,
Russian and English,

New time, globalization of world processes fequire a search for new methods of training the
Russian and Kazakh languages for foreign students. Studens learn languages with a clear
understandiy that. in practice. they must not only speak, but also understang the intcrlocutors,
collcagyes. lectures, Istening has g pecial place in the development Process of speach activity,

Listening i hearing ang speech :mierstamﬁng of native speakers. lectures on the

language, HStening (o (e radio and television programes, szsrering the language js impossible
with the ability g understand (e heech of others. gy s neecessary to develop new methods of
training (o audition. it shoylq be remembere that the majn purpose of‘lixlcning is the ability not
only to hear, by also 1o understand (| other’s specch. and. o understang properly, fully and
deeply cnough. ip Kazakhstay, torcign swudens find themselyes in conditions where the Russian
and Kazakh Speech are spoken i evervday lite. on television while studying at the universities.
Al-Farabi Kyzalp Nationa! University inernationg students gre required (o study the Russian
and Kazakl, languages, ciabling them 1o adapt 1o the conditions of intercuitura) Communication.
Training ¢ listening (akes a special place in the teaching of the Russian and Kazakh languages.

Author of Atimerous books op the Russian language §. A.Khavroning pays attention to the

] (20 language |5 dj, ided intn segments. called “Stages of
learning™. These are the beginner, intermediare and advance( stages; advanced divides into basic
and final. Before training to listening, it js need to choose 4 good materia]. corresponding to
thes  stages. 1y addition, yoy should be wel aware of the whole process of listening, the ability
Lo understand loreign speech and memorize the ecessary information.

At the inija) stage you shoyld provide informatjop in portions. inureasing the length of
the pauses between SYMagmas, sentepceg for undcrstanding content. It is also recommended to
increase the time for removal of constrajnts to the perception of the oy

In theoreticy studies on teaching the Russian language of N.I.).(ia]skovaya and N.L.Geza
on the laws of making the learning process, a log of attention js paid o the analysis of the process
of listening, hich s associated with the perception, undcrslanding and actjve processing of
im‘bmmtion, contained in org| speech message.

For developmen; listening skills it is ficcessary to builg upon the work ofmemory (short-
term and tong-term), |
Short-term Mmeory helps to keep incomin.g information during the process of Perception, untif

its receipt and Processing of the information in long term memory,

[ >t that 4 fong period of mastering y fore

.
(=
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Long-term memory helps to store articulation-auditory images of words, word
combinations and syntax constructions. allowing connecting them to understand. With this it is
come an understanding of phrase structure and the communicative type of a sentence. For
understanding the voice messages a listener must hold words and phrases. to associate heard at
the moment with the fact that he had heard before.

Short-term memory and long-term memory are in interaction. Short-term memory helps

to enter the information into a long-term memory. The result of an understanding depends on the
proper selection of the material. its gradual introduction and consolidation.
, To develop methods of training to audition it is need to understand clearly the purposes ot
listening. On the initial stage the aim of this process is an understanding the statement of an
interlocutor in different situations. In (he future, it must be a transition to an understanding of
educational texts with a various degree and depth of penetration in their content. Students-
foreigners who study at al-Farabi Kazakh ational University, from the first days face with
situations, when their surroundings speak in the Russian and Kazakh languages. In the
dormitory, in the cafeteria workers usually use the Kazakh language. so students try to
understand greetings, questions. sounding in this language. In the stores, in the transport people
speak in the Russian and Kazakh languages. Real-life sitastions stimulate students to study both
languages actively. The technique ol mastering the Russian fnguage is used to study the Kaza.h
language.

Communicative objectives determine the leyels ol wnderstanding of an audiotext, its
types and conditions of perception.

Texts for the initial stage: verbal communication in (he Chasstoom (ieach2r's gandance,
students’ replicas, including in the language game. simple tentss
Texts for an advanced Stage: cognitive and country studics. can he monologue and dialoguce
nature. These are stories, songs. poems. Texts are complicated gradually. Students prepare for
the perception of lectures, radio and television programs. Intercultural communication in
Kazakhstan has its peculiarities on all parties and concerts, students set into an environmen
where they need to understand in Kazakh and in Russian. Meetings, discussions are held also in
two languages. This is a strong motivation to learn fanguages

_ Different methods must be used in the different groups. For English
good exercises for the development of language guess. About the meani e ot unfamiliar words
students realize the similarity with the words of the native language. This applies to both the
Russian and the Kazakh language. (In the Kazakh language as well a5 in Russian there are many
‘international words).

Headings and subhcadings help to highlight important in the sounding text. In dialogic
speech claritication of details with the help of repeated. repeated requests. and others helps o an
understanding.

The system of exercises for training to audition must cnsure accordance of cxercises (o
the psychological and linguistic complexities of the perceived messages.

' Correlation of listening is possible in conjunction with other kinds of verbal activity
primarily with speaking.
: In the methods ol teaching Russian as a foreign language are defined two types of
exercises: training, preparation and speech. communicative. Fhese exercines can be used in
teaching the Kazakh language.

g £t i SR A
speaking students are

Training preparatory exercises remove the Hnguistic and psychological complexities of
semantic perception, develop an ability of logical-semantic understanding from words to
microtexts.

Getting training to audition, it should be combined elementary operations with complex
mental activities, developing creative opportunities of students. Just on the small texts students
. 97
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should be taught to find the support and guidance of perception. It should increase complexity of
language gradually, developing hearing of students. It should teach students to focus on similar
difficulties, combine known and unknown in exercises. It should pay attention of students not
only on content but also on the form.

At the intermediate and advanced stages it should use voice messages, approaching the
natural speech dialogue (contact and distant) without support, tips and familiarity. These
exercises teach students to identify the most informative parts of messages. Preliminary
discussion helps understanding by forecasting.

We need to teach to listening, taking into account the situation of communication.
Students should be able to divide an audiotext in the meaningful parts and define the ‘basic
information in cach of them. For the understanding and comprehension of oral speech it should
teach students the ability to combine different parts of speech in a whole text, to understand the
difterent individual characteristics of the speaker. [3; 93].

Speed of sounding speech is different. Students need to learn to perceive a speech in
tempo from below average to above average. to be able to catch a pause, intonation, rhetorical
questions. and repetitions.

From the initial stage it should be taught the skill to keep in mind the actual text data
(digital data. chronological dates. proper names. geographical names, etc.).

Starting with simple voice messages it needs to teach students the logical-semantic
activity in the process of listening. All students have different abilities of auditory perception,
different auditory memory.

It can be offered the tollowing exercises, training to listening:

L. Exercises o train memory.

E Listen to two or three short phrases, put them together in one sentence;

2 Listen and repeat after the teacher (announcer) phrases, that are longer than the
amount of short-term memory:

Listen to a text / message, to compare it to a printing version. Highlight strange,
listen to the text again.

IL. Exercises to train probable forecasting.

I. Determine the content by title, keywords, questions, drawings;

2. Develop the ability to finish a phrase, a text;

3. Select proper names, place names in the text and use of existing knowledge of students to

forecast an understanding.

Modern technical equipments allow students to write texts, lesson fragments, fragments of
radio and television programs on audio and video media easily.

Working experience with foreign students, studying the Russian language, shows that
training exercises are very effective for the development of auditory memory, when students
have the opportunity to listen to the text, and then compare it with the printed text. If it is
necessary, it can be repeated. Memory of a listener enriches with the new vocabulary, holds
common words and phrases, and develops a language guess. These exercises can be used to
study the Kazakh language.

98
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When selecting audiotexts students need to focus on the right understanding of the major
international events in the field of politics, economy, culture and sports. Starting with a short
message, it is necessary to prepare for the understanding of radio and tele programs gradually.

In conclusion we need to note that the innovative techniques should be used taking into
account the specific audience, according to national circumstances, the extent of training and
educational level.

Positive attitude to studying language forms interesting materials in the country studies
and cultural relations that need to be carefully selected. Thus, listening skills allow students to
experience progress in language acquisition and activate the entire speech process.

Literature

1. Fokina K.V., Ternova L.N., Kostygeva N.V. Metodika prepodavaniya inostrannomu vazyku. - M .
Vysshee obrazovanie, 2008. Obuchenie audirovaniu (pp. 98-103).

2. Gal’skova N.D., Gez N.I. Teoriya obycheniya inostrannym yazvkam. - M.: Akademia. 2008. - 336 p.
Obuchenie audirovaniy (pp. 161-186)

3. Ignatova E.R., Tolmacheva D.S. Innovatsionnye priemy obuchenya audirovaniu na urokah russkogo
yazyka dlya inostrannyh uchashihsya. Innovacii obrazovatel'noi deyatel’nosti. Materials of the 42™
International scientific-methodological conference, V olume 3. - Almaty: Kazakh U niversiteti, 2012.

Kazmagambetova A .S,
PhD A/Professor
Aznabakiyeva M.A.

Top-rank teacher

Shaykhynova M.Zh.,

Senior teacher
AN ALGORITHM MASTERING OF LANGU AGE IS IN A FOREIGN AUDIENCE

Summaru

This article deals with the mode! of summarized algorithms. Besides. the algorithm of presentation to
foreign students of the following grammar material is observed: noun in a prepositional case. The most
optimal model of the generalized algorithm is that one, which, being compact and visible, presents
maximal possibility for generalization and classification of materials.

Key words: algorithm, noun, stemma, prepositional case.

Peszone

B crarbe paccmatpusaercs MOZE/h 000GLIAIOUINX AFOPHTMOE, a TaKKe HoapobHo onucan anroputw

H3JIOKCHHA HHOCTPAHHBIM CTYIEHTAM CIICAYIOWErO rpaMMaTHUEcKOro Matepiaia: CYIUECTBUTCILHOE B

npenjioxHom nagexe. HauGosee ONTHMAIBHON MOAENE 05061IeHHOTO AIrOpUTMA  ABJISCTCA  Ta,
© KOTOpas, Gyayun KoMIakTHOH u BUIMMOH, JIaeT MaKCHMAIRHYIO BOIMOKHOCTH ILig obo0enns u

KaccHukarun Matephaa.

Karouessie ciioBa: AITOPHUTM, CYLUECTBUTENBHOE, CTEMMA, TPEINIOKHBII 11a,1e% .

As long-term experience of teachers shows /at the chair of language and general training
for foreigners/ the use of algorithmic methods of presentation  grammar materials largely
provides purposeful organization of cognitative students’ activity in the process of application of
rules. Moreover, it teaches logic of reasoning, assists to more clear differentiation on the first
-stages of mastering of new material. In opinion of K.M Sholomy, considerable interest is
presented by the research, conducted on material where two models of summarizing algorithms
are examined in a comparative plan, - dichotomic and polythomic. As a result of research an
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Method of teaching listening as a type of speech activity

E. R. Ignatova1, А.Е. Sadenova2, D. S. Tolmacheva,3
PhD, A/Professor1., DSc, A/Professor2., PhD, A/Professor3 

of Al-Farabi Kazakh National University, 

Almaty, Kazakhstan,

e-mail: elenaignatova55@mail.ru; sadenovaa@mail.ru; diana.tolmacheva.51@mail.ru 
Аннотация. В статье рассматриваются общие методы и приёмы обучения аудированию иностранных студентов, даются рекомендации для обучения разным видам аудирования. Акцентируется внимание не только на языковой форме высказывания, но и на содержательной. Система упражнений для обучения слушанию, предложенная в статье, помогает преодолеть психологическую и лингвистическую сложность воспринимаемых сообщений.
Ключевые слова: аудирование, чтение, восприятие, ориентация, обучение, прогнозирование. 
Түйіндеме. Мақалада шетелдік студенттерді тыңдалымға оқытудың әдістері және тәсілдері қарастырылады, тыңдалымның әр түріне оқыту бойынша ұсыныстар беріледі. Сөздің лингвистикалық түріне ғана емес, сонымен қатар мазмұнына да назар аударылады. Мақалада оқытуды үйрету үшін ұсынылған жаттығулар жүйесі қабылданған хабарламалардың психологиялық және лингвистикалық күрделілігін жеңуге көмектеседі.
Түйін сөздер: тыңдау, оқу, қабылдау, бағдарлау, оқыту, болжау.
In numerous researches on training foreign students with the Russian and Kazakh languages it is paid attention to the fact that the motives of the language selection for the study have changed. Nowadays most students study the Russian language in order to get an education and find good jobs. Russian, of course, refers to the “market” or the language of “marketing” and in terms of development of the world economic space is the international language. Exactly the internationality of the Russian language can serve as the main motive for its choice to study. However, getting in Kazakhstan, where the official language is Kazakh, and Russian language is the language of international communication, foreign students realize that knowledge of the Kazakh language is the need for education and further work. President of Kazakhstan N.A. Nazarbayev proclaimed the principle that in Kazakhstan are studying three languages: Kazakh, Russian and English.
New time, globalization of world processes require a search for new methods of training the Russian and Kazakh languages for foreign students. Students learn languages with a clear understanding that, in practice, they must not only speak, but also understand the interlocutors, colleagues, lectures. Listening has a special place in the development process of speech activity.
Listening is hearing and speech understanding of native speakers, lectures on the language, listening to the radio and television programs. Mastering the language is impossible with the ability to understand the speech of others. It is necessary to develop new methods of training to audition. It should be remembered that the main purpose of listening is the ability not only to hear, but also to understand the other’s speech, and, to understand properly, fully and deeply enough. In Kazakhstan foreign students find themselves in conditions where the Russian and Kazakh speech are spoken in everyday life, on television, while studying at the universities. Al-Farabi Kazakh National University international students are required to study the Russian and Kazakh languages, enabling them to adapt to the conditions of intercultural communication. Training to listening takes a special place in the teaching of the Russian and Kazakh languages.

Author of numerous books on the Russian language S.A.Khavronina pays attention to the fact that a long period of mastering a foreign language is divided into segments, called “stages of learning”. These are the beginner, intermediate and advanced stages; advanced divides into basic and final. Before training to listening, it is need to choose a good material, corresponding to these stages. In addition, you should be well aware of the whole process of listening, the ability to understand foreign speech and memorize the necessary information.

At the initial stage you should provide information in portions, increasing the length of the pauses between syntagmas, sentences for understanding content. It is also recommended to increase the time for removal of constraints to the perception of the text.

In theoretical studies on teaching the Russian language of N.D.Galskovaya and N.I.Geza on the laws of making the learning process, a lot of attention is paid to the analysis of the process of listening, which is associated with the perception, understanding and active processing of information, contained in oral speech message.

For development listening skills it is necessary to build upon the work of memory (short-term and long-term).

Short-term memory helps to keep incoming information during the process of perception, until its receipt and processing of the information in long term memory.
Long-term memory helps to store articulation-auditory images of words, word combinations and syntax constructions, allowing connecting them to understand. With this it is come an understanding of phrase structure and the communicative type of a sentence. For understanding the voice messages a listener must hold words and phrases, to associate heard at the moment with the fact that he had heard before.
Short-term memory and long-term memory are in interaction. Short-term memory helps to enter the information into a long-term memory. The result of an understanding depends on the proper selection of the material, its gradual introduction and consolidation.

To develop methods of training to audition it is need to understand clearly the purposes of listening. On the initial stage the aim of this process is an understanding the statement of an interlocutor in different situations. In the future, it must be a transition to an understanding of educational texts with a various degree and depth of penetration in their content. Students- foreigners who study at al-Farabi Kazakh National University, from the first days face with situations, when their surroundings speak in the Russian and Kazakh languages. In the dormitory, in the cafeteria workers usually use the Kazakh language, so students try to understand greetings, questions, sounding in this language. In the stores, in the transport people speak in the Russian and Kazakh languages. Real-life situations stimulate students to study both languages actively. The technique of mastering the Russian language is used to study the Kazakh language.

Communicative objectives determine the levels of understanding of an audiotext, its types and conditions of perception.

Texts for the initial stage: verbal communication in the classroom (teacher’s guidance, students’ replicas, including in the language game, simple texts).
Texts for an advanced stage: cognitive and country studies, can be monologue and dialogue nature. These are stories, songs, poems. Texts are complicated gradually. Students prepare for the perception of lectures, radio and television programs. Intercultural communication in Kazakhstan has its peculiarities on all parties and concerts, students get into an environment where they need to understand in Kazakh and in Russian. Meetings, discussions are held also in two languages. This is a strong motivation to learn languages.
Different methods must be used in the different groups. For English-speaking students are good exercises for the development of language guess. About the meaning of unfamiliar words students realize the similarity with the words of the native language.  This applies to both the Russian and the Kazakh language. (In the Kazakh language as well as in Russian there are many international words).
Headings and subheadings help to highlight important in the sounding text. In dialogic speech clarification of details with the help of repeated, repeated requests, and others helps to an understanding.
The system of exercises for training to audition must ensure accordance of exercises to the psychological and linguistic complexities of the perceived messages.
Correlation of listening is possible in conjunction with other kinds of verbal activity, primarily with speaking.
In the methods of teaching Russian as a foreign language are defined two types of exercises: training, preparation and speech, communicative. These exercises can be used in teaching the Kazakh language.

Training preparatory exercises remove the linguistic and psychological complexities of semantic perception, develop an ability of logical-semantic understanding from words to microtexts.

Getting training to audition, it should be combined elementary operations with complex mental activities, developing creative opportunities of students. Just on the small texts students should be taught to find the support and guidance of perception. It should increase complexity of language gradually, developing hearing of students. It should teach students to focus on similar difficulties, combine known and unknown in exercises. It should pay attention of students not only on content but also on the form.
At the intermediate and advanced stages it should use voice messages, approaching the natural speech dialogue (contact and distant) without support, tips and familiarity. These exercises teach students to identify the most informative parts of messages. Preliminary discussion helps understanding by forecasting.
We need to teach to listening, taking into account the situation of communication. Students should be able to divide an audiotext in the meaningful parts and define the basic information in each of them. For the understanding and comprehension of oral speech it should teach students the ability to combine different parts of speech in a whole text, to understand the different individual characteristics of the speaker. [3; 93].
Speed ​​of sounding speech is different. Students need to learn to perceive a speech in tempo from below average to above average, to be able to catch a pause, intonation, rhetorical questions, and repetitions.

From the initial stage it should be taught the skill to keep in mind the actual text data (digital data, chronological dates, proper names, geographical names, etc.).

Starting with simple voice messages it needs to teach students the logical-semantic activity in the process of listening. All students have different abilities of auditory perception, different auditory memory.

It can be offered the following exercises, training to listening:

I. Exercises to train memory.
1. Listen to two or three short phrases, put them together in one sentence;
2. Listen and repeat after the teacher (announcer) phrases, that are longer than the amount of short-term memory;

3. Listen to a text / message, to compare it to a printing version. Highlight strange, listen to the text again.
II. Exercises to train probable forecasting.
1. Determine the content by title, keywords, questions, drawings;
2. Develop the ability to finish a phrase, a text;
3. Select proper names, place names in the text and use of existing knowledge of students to forecast an understanding.
Modern technical equipments allow students to write texts, lesson fragments, fragments of radio and television programs on audio and video media easily.
Working experience with foreign students, studying the Russian language, shows that training exercises are very effective for the development of auditory memory, when students have the opportunity to listen to the text, and then compare it with the printed text. If it is necessary, it can be repeated. Memory of a listener enriches with the new vocabulary, holds common words and phrases, and develops a language guess. These exercises can be used to study the Kazakh language.

When selecting audiotexts students need to focus on the right understanding of the major international events in the field of politics, economy, culture and sports. Starting with a short message, it is necessary to prepare for the understanding of radio and tele programs gradually. 
In conclusion we need to note that the innovative techniques should be used taking into account the specific audience, according to national circumstances, the extent of training and educational level.

Positive attitude to studying language forms interesting materials in the country studies and cultural relations that need to be carefully selected. Thus, listening skills allow students to experience progress in language acquisition and activate the entire speech process.
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